ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау району, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / 3 №

КАРАР

У ? /? -?

О тарифах на жилищно-коммунальные
услуги, предоставляемые населению, в
Высокогорского муниципальном районе
на 2016 г.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить на период действия с 15 сентября 2016 года по 31 декабря

2016 года с календарной разбивкой:
1.1. тарифы на базовую ставку по найму жилого помещения (для

нанимателей жилых помещений) и на капитальный ремонт (для собственников
жилья) по Высокогорскому муниципальному району на 2016 год в новой
редакции (Приложение №1).

1.2. тарифы на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению
Высокогорского муниципального района, на 2016 год в новой редакции
(Приложение № 2).

2. Признать утратившим силу Постановление Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района от 24.12.2015 г. №2071 «О тарифах на
жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению, в Высокогорском
муниципальном районе на 2016 г.».

3. Общему отделу Исполнительного комитета опубликовать настоящее
постановление в районной газете Высокогорские вести» («Биектау хәбәрләре») и
на официальном сайте Высокогорского муниципального района по адресу:
http: //vy sokay a-gora. tatarstan. ru.

4. Контроль за исполнением „ңдстоящего постановления возложить на
заместителя руководителя и с п о л н ip'dH ь№б1^ю м итога района Шайдуллина Д.Ф.

Руководитель
исполнительного комитета
Высокогорского муниципально И.Ф.Хуснутдинов

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

5*0«!

Ш / исполнительны '̂
хЯ[ КОМИТЕТ РАИОНМ’,

') !  "  районный БАШ КАРШ
\У§ Д  КОМИТЕТЫ

\  &/ь£

Приложение № 1
установлению

шнительного
ета Высокогорского
[ипального района РТ

* 0  2016 г.. №  /< ? * -?

б О ^ Ця

БАЗОВАЯ СТАВКА
ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (БАЗОВАЯ СТАВКА ЗА НАЕМ)

ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ НАЙМА
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

Наименование платежа Единица измерения
услуги

Базовая ставка за единицу
измерения услуги

(в рублях)
с 15.09.2016 г. по

31.12.2016г.

Базовая ставка по найму кв.м, общей площади
жилого помещения в

месяц
5,00

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

Наименование платежа Единица измерения
услуги

Базовая ставка за
единицу измерения

услуги
(в рублях)

с 15.09.2016 г. по
31.12.2016г.

Капитальный ремонт кв.м, общей площади
жилого помещения в

месяц
5,00

Выс

уложение .№/ к постановлению
штельного комитета
горского муниципального
ЛТ № от « » 2016

гПРАЙОННЫҢ БАШКАРМА/
КОМИТЕТЫ

Повышения тарифов на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населершечВысокогопокопб муниципального района с 15.09.2016 г.

№

п/п

Наименование
сельского
поселения

У п р а в л е н и е
ж и л .ф о н д о м ,р у б /к в .м

Р е м о н т  ж и л о г о
з д а н и я  и

б л а г о у с т р о й с т в
о  т е р р и т о р и и

р у б /к в .м .

Т е к у щ и й  р е м о н т
в о д о п р о в о д н о -

к а н а л и з а ц и о н н ы х
с е т е й  р у б /к в .м .

Т е к у щ и й  р е м о н т
с е т е й

ц е н т р а л ь н о г о
о т о п л е н и я
р у б /к в .м .

В ы ё & ё Е В Р - 0-!.
р у б /ч е л .

У б о р к а
п р и д о м о в о й
т е р р и т о р и и

р у б /к в .м .

Т е к у щ и й
р е м о н т  с е т е й
г а з о с н а б ж е

н и я  р у б /к в .м .

Т е к у щ и й
р е м о н т  с е т е й

э л е к т р о с н а б ж е
н и я  р у б  /к в .м .

В ы з о в
К Г М

р у б /ч е л .

с 01 января
2016 г. до
31 ию ня
2016 г.

с 01 ию ля
2016 г. до

31 декабря
2016  г.

с  01
января
2016  г.
до  31
ию ня

2016  г.

с 01
ию ля

2016  г.
до  31

декабр
я 2016

г.

с 01
января
2016 г.
до  31
ию ня

2016 г.

с 01
ию ля

2016  г.
д о  31

декабря
2016 г.

с 01
января
2016  г
д о  31
ию ня

2016  г.

с 01
ию ля

2016 г.
д о  31

декабря
2016  г.

с  01
янва

ря
2016
г. до

31
июн

я
2016

г.

с 01
ию ля

2016  г.
д о  31

д екабр
я 2016

г.

с 01
января
2016 г.
до  31
ию ня

2016 г.

с 01
ию ля

2016 г.
д о  31

декабр
я 2016

г.

с 01
января
2016 г.
д о  31
ию ня

2016 г.

с  01
ию ля

2016  г.
до  31

декабр
я 2016

г.

с 01
января
2016 г.
до  31
ию ня

2016  г.

с 01
ию ля

2016 г.
до  31

декабр
я 2016

г.

с 01 ию ля
2016 г. д о

31 декабря
2016 г.

1 Высокогорское
СП 2,37 2,56 3,02 3,27 2,26 2,44 1,40 1,52

17,9
/

35,8
**

19,34
/

38,67
* *

1,55 1,68 0,30 0,33 1,17 1,27

19,34

2 Красносельское
СП 2,37 2,56 3,02 3,27 2,26 2,44 1,40 1,52 17,9 19,34 1,55 1,68 0,30 0,33 1,17 1,27

19,34

3

Остальные
сельские

поселения
Высокогорского
муниципального

района*

2,37 2,56 3,02 3,27 2,26 2,44 1,40 1,52 38,6 41,7 1,55 1,68 0,30 0,33 1,17V* 1,27

19,34

Алан-Бексерское СП Казакларское СП Дачное СП Мемдельское СП Семиозерское СП Чернышевское СП

Альдермышское СП Бирюлинское СП Иске-Казанское СП Мульминское СП Т ашлы-Ковалинское
СП

Шапшинское СП

Айбашское СП Большебитаманское СП Дубъязское СП Суксинское СП Усадское СП Ямашурминское СП

Березкинское СП Большековалинское СП Куркачинское СП Село-Алатское СП , Чепчуговское СП

Заместитель руководителя Д.Ф.Шайдуллин